
VY_32_INOVACE_M5.20 

Název :  PŘEMÝŠLEJ  A  POČÍTEJ  
 
 
Autor :   Mgr. Jana Bezoušková 
 
 
Předmět : Matematika 
 
 
Třída :     5.A 
 
 
Časová náročnost : 25 - 30 min. 
 
 
Datum ověření :  15.1.2013 
 
 
Metodické  poznámky :  
Pracovní list, ve kterém žáci procvičují početní výkony i logické myšlení. 
Správné řešení: 
1. 8 075,  8 768,  23 986,  21 784 
2. 86 800 
3. 5 000,  1 000 000,  5 270,  2 040 
4. Před hlavním nádražím bylo 126 lidí. 
    Ve vlaku zůstalo 277 lidí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘEMÝŠLEJ  A  POČÍTEJ:                                                                      5.ročník 
 
 
1. Doplň tabulku: 
 
 
činitel 

 
425 

 
274 

 
358 

 
389 

 
činitel 

 
  19 

 
  32 

 
  67 

 
  56 

 
součin 

    

 
 
 
2. Vypočítej řetěz: 
 
120 .50 ______ +29 000 ______ :7 ______ +95 000 ______ -13 200 ______ 
 
 
 
3. Myslím si číslo: 
 
- Když ho vydělím 40, dostanu 125      ………………………………………………………… 
 
- Když od něj odečtu 355, dostanu 999 645    …………………………………………………. 
 
- Když k němu přičtu 720, dostanu 5 990   ……………………………………………………. 
 
- Když ho vynásobím 9, dostanu 18 360   ……………………………………………………… 
 
 
 
4.Slovní úloha:  
Ve vlaku jelo 232 lidí. Nastoupilo 48 lidí. Na další zastávce vystoupilo 19 lidí a nastoupilo 
3krát tolik  lidí, než kolik vystoupilo. U hlavního nádraží vystoupilo 41 lidí. Čekalo tady na 
další vlak ještě dalších 85 lidí. 
- Kolik lidí bylo před hlavním nádražím? 
- Kolik lidí zůstalo ve vlaku? 
 
 
 


